
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2018

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Strážovice;  IČO 00285323;  Strážovice 196, 696 38  Strážovice

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 29.1.2019 v 14:35

Předmět činnosti: 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a nepředpokládá ukončení své činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka nezměnila uspořádání a označování položek účetní závěrky. Postupuje dle Českých účetních standard, dle 
novelizace vyhlášky o rozpočtové skladbě  a v souladu s aktualizací metodiky JMK. Účetní jednotka v roce 2018 začala 
účtovat v oddělené pokladně.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
přepisů, vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 - č. 710 a metodiky JMK.
Účetní jednotka ke dni sestavení účetní závěrky tvořila zásoby a o zásobách účtovala způsobem B. Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok, účetní jednotka zařazuje do majetku od hodnoty 7.000,- 
Kč do 59.999,99 Kč. Drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok, účetní jednotka 
zařazuje do majetku od hodnoty 3.000,- Kč do 39.999,99 Kč. Samostatné movité věci v hodnotě od 1.000,- Kč do 2.999,99 
Kč jsou vedeny na podrozvahovém účtu 902.
Účetní jednotka zvolila rovnoměrný způsob odpisování, o účetních odpisech je účtováno čtvrtletně. Účetní jednotka zrušila 
zůstatkovou hodnotu majetku. 
Účetní jednotka odúčtovala opravnou položku k pohledávce, jelikož pohledávka byla odúčtována jako nedobytná pohledávka. 
Účetní jednotka neuplatnila reálnou hodnotu. Prodej je významný pokud je prodejní/nabídková cena vyšší než 100.000,- Kč. 
ÚSC rezervy k 31.12.2018 netvořila.  ÚJ časově nerozlišuje nevýznamné částky nepřesahující 50.000,- Kč a pravidelně se 
opakující platby.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 23 774 527,8423 821 621,24 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 336 771,60304 575,00902

      3. Vyřazené pohledávky 905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 23 437 756,2423 517 046,24909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 700 000,000,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 700 000,00955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 0,000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 0,000,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 24 474 527,8423 821 621,24999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

Netýká se naší účetní jednotky.



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají 
vliv na finanční situaci účetní jednotky.



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace k 31.12.2018 nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 177 531,00346 084,00C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 40 935,1944 556,66C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 2,00

Účetní jednotka má  ve své účetní evidenci 2 pomníky z II. světové války oceněné ve výši 1 Kč dle §25 odst. 1 písm. k) 
zákona o účetnictví.

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 0,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 0,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00

Netýká se naší účetní jednotky.



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Účetní jednotka pořídila nové webové stránky obce v hodnotě 21.780,- Kč.A.I.5. 150 342,00

Účetní jednotka začala v roce 2017 zpracovávat nový územní plán obce.A.I.7. 33 500,00

Účetní jednotka prodala  pozemky, které byly vyřazeny v hodnotě 2.443,- Kč, nakoupila pozemky v 
hodnotě 318.690,- Kč, dále získala bezúplatným převodem dva pozemky pod komunikací v hodnotě 
950,- Kč.

A.II.1. 4 420 773,00

Účetní jednotka vybudovala Urnový háj v hodnotě 83.106,43 Kč,  dále provedla technické 
zhodnocení sportovního areálu - pořízení Streer workoutové sestavy v hodnotě 93.147,01 Kč a 
vybudovala nové dětské hřiště v hodnotě 513.906,- Kč.

A.II.3. 19 017 647,85

Účetní jednotka zakoupila tiskárnu v hodnotě 3.144,- Kč, plynový gril v hodnotě 9.339,- Kč, 
ochrannou síť na sporotvní areál v hodnotě 10.135,- Kč, vitrínu v hodnotě 6.749,- Kč, pořídila nové 
vybavení do knihovny v hodnotě 82.900,- Kč, benzínový vysavač v hodnotě 8.190,- Kč, 
elektrocentrálu v hodnotě 29.820,- Kč, počítač a zálohový disk v hodnotě 30.870,- Kč a zásahový 
komplet pro JSDH v hodnotě 15.000,- Kč.  Vyřadila lávový gril v hodnotě 8.850,-Kč, ochrannou síť v 
hodnotě 11.874,- Kč, ping-pongový stůl v hodnotě 5.490,- Kč, skutr v hodnotě 35.395,- Kč, 
křovinořez v hodnotě 16.060,-Kč, digitální fotoaparát v hodnotě 13.980,- Kč, počítač v hodnotě 
13.947,- Kč a nůžkový stan v hodnotě 7.710,- Kč.

A.II.6. 1 286 464,90

Účetní jednotka má zpracovanou projektovou dokumentaci na nástavbu budovy obecního úřadu. 
Dále má zpracovanou projektovou dokumentaci na stavbu plynovodu pro budoucí výstavbu 
rodinných domů. Byla zabudována chránička na prodloužení veřejného osvětlení a projektová 
dokumentace na výstavbu VO. Projektová dokumentace na technické zhodnocení "Strážovice - 
chodník podél silnice III/41924. Geometrický plán ke koupi pozemků, dle kterého byly zakoupeny 
pozemky pod cestou p.č. 1271/9, p.č. 1271/29, p.č. 1271/41, p.č. 1271/46 a p.č. 114/5. Návrh na 
vklad pozemků do katastru nemovitostí byl vložen 30.10.2018, katastrální úřad usnesení o vzetzpětí 
návrhu na vklad řízení o zápisu zastavil. Nejdříve musí být zrušeno věcné břemeno na pozemku 
p.č. 1271/21 a pak bude Kupní smlouva znovu vložena k zápisu do katastru nemovitostí.

A.II.8. 673 943,90

Účetní jednotka vede na skladě pohlednice a blahopřání na zřízené Poště Partner Strážovice.B.I.8. 652,00

Účetní jednotka na účtu 311 vede nehrazené faktury za reklamy v obci a provize pro Poštu Partner.B.II.1. 46 507,00

Poskytnuté zálohy na plyn a elektřinu.B.II.4. 66 370,00

Účetní jednotka obdržela zálohu na dotaci na volby prezidenta republiky a volby do zastupitelstev 
obcí.

D.III.32. 22 602,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Na účet 543 byly zaúčtované věcné dary u příležitosti životních jubileí seniorů, vítání občánků do 
života a při pořádání kulturních akcí.

A.I.24. 19 706,00

Na účet 549 byly účtovány náklady na pojištění majektu a příspěvek SMO a SPOV, poplatky OSA.A.I.36. 31 847,80

Na účet 572 jsou zaúčtované příspěvky škole, příspěvky DSO, příspěvek SO, příspěvky na 
veřejnoprávní smlouvy a finanční dary neziskovým organizacím.

A.III.2. 1 462 059,77

Účetní jednotka obdržela poplatek za odnětí zemědělské půdy.B.I.8. 3 144,70

Účetní jednotka obdržela část pokuty udělené SFŽP v hodnotě 15.000,- Kč.B.I.10. 15 000,00

Účetní jednotka prodala pozemky za 11.920,- Kč.B.I.15. 11 920,00

Účetní jednotka na účet 649 účtuje vytříděné odpady, bonus za Profibanku, pojistné plnění a vratku 
příspěvku na odpisy.

B.I.17. 273 253,50

Na účet 665 jsou zaúčtované podíly na HV LDO a dividendy VAK.B.II.5. 28 380,19

Na účet 672 jsou zaúčtované dotace na státní správu, dotace na VPP, dotace na opravu místní 
komunikace, rozpuštá dotace při odpisování majetku a finanční dary.

B.IV.2. 1 414 922,66



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 0,00

G.II.    Tvorba fondu 0,00

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu

G.III.   Čerpání fondu 0,00

G.IV.    Konečný stav fondu 0,00



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 19 017 647,85 6 670 466,00 12 347 181,85 12 008 449,41

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 8 401 521,67 2 307 643,00 6 093 878,67 6 147 695,66

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 44 742,00 22 232,00 22 510,00 23 110,00

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 4 874 406,70 2 534 079,00 2 340 327,70 2 440 743,70

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 3 536 493,05 1 710 797,00 1 825 696,05 1 896 484,05

 G.6.    Ostatní stavby 2 160 484,43 95 715,00 2 064 769,43 1 500 416,00

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 4 420 773,00 0,00 4 420 773,00 4 104 526,00

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 1 156 725,00 1 156 725,00 1 156 725,00

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 311 185,00 1 311 185,00 1 311 453,00

 H.4.    Zastavěná plocha 1 476 424,00 1 476 424,00 1 472 809,00

 H.5.    Ostatní pozemky 476 439,00 476 439,00 163 539,00



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle §J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



Údaje o poskytnutých garancích

Údaje k poskytnutým garancím jednorázovým

Údaje k poskytnutým garancím ostatním



Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČO

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2018

31.12.2018

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 29.1.2019 v 14:35

00285323

Obec Strážovice

Strážovice 196, 696 38  Strážovice

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.261 / UcU062

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdata\01\Sestavy\2018\V062-201812K01.pdf


